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ORO-R.0002.10.2024 

 

 

PROTOKÓŁ NR II/2024 

Z SESJI RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

ODBYTEJ W DNIU 16 MAJA  2024 ROKU 

 

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 1605, a zakończyły o godz. 1729. 

Posiedzenie odbyło się w auli im. Adama Krysińskiego Starostwa Powiatowego w Złotowie, 

przy al. Piasta 32. 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Złotowskiego Tomasz Guhs. 

Na podstawie listy obecności oraz przeprowadzonego sprawdzenia quorum stwierdził, że                   

w sesji uczestniczy 17 radnych, a zatem Rada zdolna jest do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

W chwili otwarcia sesji  nieobecny byli radni: Ryszard Goławski i Bartłomiej Grzybek. 

Lista obecności radnych oraz lista osób zaproszonych na sesję zostały dołączone do 

protokołu. 

 

Następnie przypomniał wszystkim uczestnikom sesji, że obrady są transmitowane  

i nagrywane oraz o konieczności stosowania się do przepisów o ochronie danych osobowych.                           

 

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że sesja został zwołana w trybie 

nadzwyczajnym na wniosek Zarządu Powiatu Złotowskiego, który przedłożył proponowany 

porządek obrad wraz z projektami uchwał. 

 

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił wniosek                     

o uzupełnienie porządku obrad sesji o rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

− zmiany uchwały nr IX/56/2015 z dnia 10 czerwca 2015 roku w sprawie przystąpienia 

Powiatu Złotowskiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Krajna Złotowska,  

− zmiany uchwały o przystąpieniu do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

 

Dodatkowo Zarząd Powiatu przedłożył autopoprawki projektów uchwał w sprawie zmiany 

budżetu Powiatu Złotowskiego na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Złotowskiego na lata 2024 – 2032.  

 

Wniosek został zgłoszony na mniej niż 7 dni przed rozpoczęciem sesji, a zatem uzupełnienie 

porządku obrad wymaga zgody Rady. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w którym radni 16 głosami za, przy                       

1 wstrzymującym się (J. Brewka), przyjęli zmiany do porządku obrad.  

 

Następnie przedstawił porządek obrad, który obejmuje następujące punkty: 

1/ Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2/ Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Złotowskiego w okresie międzysesyjnym. 

3/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu stałych komisji Rady Powiatu.  

4/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej przy 

Szpitalu Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie.  
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5/ Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa                                                

i Porządku. 

6/ Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Złotowskiego.  

7/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

radnych Powiatu Złotowskiego.  

8/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Złotowskiego na lata 2024-2032. 

9/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2024 rok. 

10/ Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu pt. „Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych   i poszukujących pracy w powiecie złotowskim” w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, oś priorytetowa 6 „Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski  o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), Działanie 

6.1–„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy-projekty 

PUP”. 

11/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną (dotyczącej realizacji obowiązków Starostwa Powiatowego                             

w Złotowie w zakresie sprawozdawczości budżetowej w 2023 roku).  

12/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną (dotyczącej wypłacanych miesięcznych wynagrodzeń dyrektorowi 

Szpitala w latach 2018-2023).  

13/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/56/2015 z dnia 10 czerwca 2015 

roku w sprawie przystąpienia Powiatu Złotowskiego do Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania Krajna Złotowska. 

14/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do Stowarzyszenia 

Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

15/ Interpelacje i zapytania radnych. 

16/ Wnioski i oświadczenia. 

17/ Zamknięcie sesji. 
 

 

Pkt 2. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Złotowskiego w okresie międzysesyjnym. 

Brak pytań do sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu Złotowskiego w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu stałych komisji Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że zapisy ustawy o samorządzie powiatowym 

wskazują na obligatoryjne powołanie przez radę powiatu komisji rewizyjnej oraz komisji 

skarg, wniosków i petycji, określając zarazem zadania tej komisji. W skład komisji rewizyjnej 

oraz komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 

klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego i wiceprzewodniczącego 

rady powiatu oraz będących członkami zarządu (art. 16 ust. 2 i art. 16a ust. 2). 

Radny może być członkiem nie więcej niż 3. Komisji stałych, a przewodniczącym – tylko 

jednej komisji, przy czym propozycje składu osobowego komisji przedstawia 

Przewodniczący Rady na wniosek zainteresowanych radnych, klubów radnych. 

 

Przewodniczący T. Guhs odczytał przygotowany projekt uchwały przygotowany na 

podstawie zgłoszonych deklaracji pracy w poszczególnych komisjach: 
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W skład Komisji Rewizyjnej wejdą radni: 

Przewodnicząca: Dorota Banaś 

Członkowie:  Stanisław Marcin Chmielewski 

Joanna Harbuzińska - Turek  

Jerzy Podmokły 

Piotr Szopiński.   

    

W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wejdą radni: 

Przewodnicząca: Joanna Harbuzińska - Turek 

Członkowie:  Stanisław Marcin Chmielewski 

Michał Falba 

Ryszard Goławski 

Piotr Szopiński. 

 

W skład Komisji Finansów, Gospodarki i Samorządu wejdą radni: 

Przewodniczący: Stanisław Marcin Chmielewski 

Członkowie:  Aleksander Antoniewicz 

Julian Brewka   

Karol Godlewski 

Tomasz Guhs 

Jerzy Podmokły  

Daniel Sztych 

Patryk Wruk. 

 

W skład Komisji  Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej wejdą radni: 

Przewodniczący: Aleksander Antoniewicz 

Członkowie:  Karol Godlewski 

Kazimierz Grochowski   

Agnieszka Jęsiek - Barabasz  

Andrzej Kisiel 

Sandra Przybyszewska - Pączek  

Daniel Sztych 

Patryk Wruk. 

 

W skład Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wejdą radni: 

Przewodniczący: Piotr Szopiński 

Członkowie:  Renata Balcerzyk  

Dorota Banaś 

Julian Brewka  

Michał Falba  

Ryszard Goławski  

Kazimierz Grochowski  

Bartłomiej Grzybek 

Tomasz Guhs 

Agnieszka Jęsiek – Barabasz 

Andrzej Kisiel 

Sandra Przybyszewska – Pączek. 
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Przewodniczący T. Guhs zauważył, że w składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji brakuje 

przedstawiciela klubu, który sią zawiąże – Prawa i Sprawiedliwość. Radny Karol Godlewski 

wyraził chęć i tym samym został dołączony do składu tejże komisji. 

 

Następnie radna Joanna Harbuzińska – Turek wyraziła chęć dołączenia do składu Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej. Przewodniczący potwierdził taką możliwość i tym 

samym dopisał radną do składu tejże komisji. 

 

Z braku dalszych uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził 

głosowanie, w którym radni 15 głosami za, przy 2 wstrzymujących się (J. Brewka i M. Falba), 

przyjęli projekt uchwały.  

Uchwała nr II/ 8 /2024 stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. 

 
Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej przy 

Szpitalu Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie.   

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy o działalności 

leczniczej w skład rady społecznej działającej przy publicznym zakładzie opieki zdrowotnej 

utworzonym przez organ powiatu wchodzą między innymi przedstawiciele wybrani przez 

radę powiatu. 

W związku z powyższym, zgodnie z przepisami, Rada Powiatu Złotowskiego winna 

oddelegować jednego przedstawiciela do pracy w Radzie Społecznej Szpitala. 

Przewodniczący T. Guhs poprosił o zgłaszanie kandydatów.   

 

Radna Agnieszka Jęsiek – Barabasz zgłosiła kandydaturę radnej Joanny Harbuzińskiej – 

Turek. Uzasadniając kandydaturę poinformowała, że nie ma w tym gronie osoby, która 

posiada większe kwalifikacje i kompetencje. Dodała, że radna J. Harbuzińska -Turek zna 

szpital od środka oraz podkreśliła, że była ona wieloletnim dyrektorem tej placówki. 

 

Radna Dorota Banaś zgłosiła natomiast kandydaturę radnego Karola Godlewskiego.  

 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Z braku dalszych uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził 

głosowanie w sprawie zgłoszenia kandydatury J. Harbuzińskiej – Turek na przedstawiciela do 

Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym im. A. Sokołowskiego w Złotowie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania radni  11 głosami za, 2 przeciw (D. Banaś i K. 

Godlewski), 4 wstrzymującymi się (J. Brewka, M. Falba, A. Kisiel oraz J. Podmokły) 

wyrazili zgodę na przedstawioną kandydaturę J. Harbuzińskiej – Turek na przedstawiciela do 

Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym im. A. Sokołowskiego w Złotowie. 

 

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że kandydatura została przyjęta i zarządził 

głosowanie nad cała uchwałą tj. ze wskazaniem J. Harbuzińskiej – Turek na przedstawiciela 

do Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym im. A. Sokołowskiego w Złotowie, w którym 

radni 13 głosami za, przy 4 wstrzymujących się (J. Brewka, M. Falba, A. Kisiel                         

i J. Podmokły), przyjęli projekt uchwały.  

Uchwała nr II/ 9 /2024 stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że zgodnie z zapisem ustawy o samorządzie 

powiatowym w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wchodzi dwóch radnych 

delegowanych przez radę powiatu. 

Przewodniczący T. Guhs poprosił o zgłaszanie kandydatów oraz osobiście zgłosił 

kandydaturę radnego Piotra Szopińskiego. Uzasadniając kandydaturę poinformował, że 

sprawy bezpieczeństwa są P. Szopińskiemu bardzo bliskie z racji wykonywania służby           

w Straży Pożarnej, tak więc będzie dobrze reprezentować Radę Powiatu w Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

 

W następnej kolejności radny Aleksander Antoniewicz zgłosił kandydaturę radnego Michała 

Falby. 

 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 
Z braku dalszych uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził 

głosowanie, w którym radni przyjęli jednogłośnie przedmiotową uchwałę liczbą 17 głosów. 

Uchwała nr II/ 10 /2024 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Złotowskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu T. Guhs poinformował, że zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy             

o pracownikach samorządowych, wynagrodzenie starosty ustala rada powiatu, w drodze 

uchwały.  

 

Radny St. Chmielewski zwrócił się do osób przygotowujących projekt tej uchwały, chciałby 

uzyskać pełne uzasadnienie kwot, które się tam znalazły oraz jak ma się to na przykład do 

poprzedniego wynagrodzenia Starosty Złotowskiego. Zwrócił się ponadto do Zarządu 

Powiatu o bardziej rzeczowe i merytoryczne a nie tylko formalne uzasadnianie uchwał. 

 

Następnie głos zabrał Wicestarosta Złotowski Daniel Sztych, poinformował, że Pani 

Sekretarz zabierze głos w tej kwestii. Ponadto przytoczył składniki wynagrodzenia Ryszarda 

Goławskiego gdy pełnił funkcję Starosty Złotowskiego: 

- płaca zasadnicza: 10.430 zł; 

- dodatek funkcyjny: 3.381,92 zł; 

- dodatek stażowy: 2.086,00 zł; 

- dodatek specjalny: 4.143,58 zł; 

co łącznie dawało kwotę: 20.041,50 zł.  

 

Kolejno głos zabrała Sekretarz Powiatu Beata Piechowska, poinformowała, że wynagrodzenie 

zasadnicze Starosty Złotowskiego Patryka Wruka nie zostało ustalone w maksymalnej 

wysokości, również dodatek funkcyjny nie został ustalony w maksymalnej wysokości, 

dodatek specjalny natomiast jest ustawowo określony w wysokości 30%, naliczany od 

wynagrodzenia zasadniczego, kwotowo zostało to zawarte w uchwale. 

 

Natomiast radny Julian Brewka wspomniał dyskusję na temat wynagrodzenia poprzedniego 

Starosty Złotowskiego, który po 20 latach uzyskał maksymalne wynagrodzenie. 

Poinformował, że w tym punkcie będzie głosował przeciwko ponieważ uważa, że jest to zbyt 

wysoka kwota na start dla początkującego Starosty. Według J. Brewki, P. Wruk powinien 
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popracować i pokazać wyniki swojej pracy i wtedy można porozmawiać o podwyższeniu 

wynagrodzenia.  

 

Z braku dalszych uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził 

głosowanie, w którym radni 10 głosami za, 4 przeciw (D. Banaś, J. Brewka, M. Falba              

i A. Kisiel), 4 wstrzymującymi się (K. Godlewski, K. Grochowski i J. Podmokły), przyjęli 

projekt uchwały 

Uchwała nr II/ 11/2024 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów 

podróży radnych Powiatu Złotowskiego. 

Przewodniczący T. Guhs poinformował, że zgodnie z aktualnym orzecznictwem NSA 

uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych są aktem 

prawa miejscowego, uchwała nie dotyczy bowiem konkretnych osób fizycznych, lecz każdej, 

która będzie pełnić funkcję radnego. Mając na uwadze powyższe konieczna jest zmiana 

zapisów obowiązującej uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów 

podróży radnych powiatu złotowskiego poprzez zmianę § 10 określonego jej wejścia w życie. 

 

Dyskusja: 

J. Brewka poprosił o wskazanie zmian procentowych ponieważ nie pamięta składników 

poprzedniej uchwały. 

 

Sekretarz Powiatu B. Piechowska odpowiedziała, że zmienia się paragraf odnośnie aktu 

prawa miejscowego (wejście w życie uchwały), natomiast wysokość diet nie ulega zmianie. 

 

Radny Karol Godlewski poprosił o wyjaśnienie dlaczego przepis o obniżeniu diety nie 

dotyczy Przewodniczącego Rady. 

 

Sekretarz Powiatu B. Piechowska odpowiedziała, że Przewodniczący Rady reprezentuje radę 

na zewnątrz. Ma najwięcej obowiązków, przyjmuje interesantów oraz uczestniczy                  

w spotkaniach. Takie było uzasadnienie oraz tak też było w poprzednich uchwałach. 

 

Z braku kolejnych uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę liczbą 16 

głosami za, przy 1 wstrzymującym się (A. Kisiel). 

Uchwała nr II/ 12 /2024 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 

 
Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Złotowskiego na lata 2024 – 2032. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Natalia Domek wspólnie z projektem uchwały                 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2024 rok wraz z przedłożoną 

autopoprawką. Poinformowała, że dokonuje się aktualizacji przyjętych w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej wielkości, uwzględniając dostosowanie prognozy do zmieniającej się 

sytuacji budżetowej. Dochody w wysokości obejmującej zmiany w planie dochodów, 

wydatków oraz przychodów. Dodatkowo aktualizuje się wykonanie za 2023 rok. Dochody 

będą kształtowały się w wysokości 168.662.563,25 zł natomiast wydatki będą w wysokości 

160.987.675,58 zł. 

Natomiast w punkcie dotyczącym zmiany budżetu:  

- dochody budżetu ustalamy w wysokości: 168.662.563,25 zł; 

- dochody bieżące: 109.352.005,60 zł; 
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- dochody majątkowe: 59.310.557,65 zł; 

- wydatki ustala się w wysokości: 170.987.675,58 zł; 

- wydatki bieżące: 108.977.069,30 zł; 

- wydatki majątkowe: 62.010.606,28 zł. 

• Ponadto proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 242.000,00 zł w Dziale 

600 „Transport” (są to dochody wypracowane przez Powiatowy Zarząd Dróg                  

w Złotowie) z przeznaczeniem na dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska” proponując zwiększenie o kwotę 250.000,00 zł na zadanie „Likwidacja 

wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich                        

i gospodarczych na terenie Powiatu Złotowskiego w 2024 roku”; 

• W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

75411 „Komendy Powiatowe PSP” proponuje się zwiększenie planu dochodów             

o kwotę 40.000,00 zł – dotacja z Funduszu Wsparcia PSP – zgodnie z pismem 

Komendanta Wojewódzkiego PSP. 

Dyskusja: 

Radny St. Chmielewski zapytał na co straż pożarna otrzymała 40 tysięcy zł. 

Skarbnik Powiatu Natalia Domek odpowiedziała, że jest decyzja na dofinansowanie zakupu 

materiałów i wyposażenia.  

Radny St. Chmielewski zapytał o likwidację azbestu, czy już w tym roku były na to 

przeznaczone pieniądze.  

Skarbnik Powiatu Natalia Domek odpowiedziała, że zaplanowane było 50 tysięcy a to jest 

zwiększenie do 300 tysięcy. Zostanie ogłoszony przetarg i wyłonienie wykonawcy.   

  

Z braku dalszych uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził 

głosowanie, w którym radni 14 głosami za, przy 3 wstrzymujących się (St. Chmielewski,         

K. Grochowski i A. Kisiel), przyjęli projekt uchwały.  

Uchwała nr II/ 13 /2024 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2024 rok. 

 

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie,       

w którym radni 13 głosami za, przy 4 wstrzymujących się (St. Chmielewski, K. Godlewski,         

K. Grochowski i A. Kisiel), przyjęli projekt uchwały. 

Uchwała nr II/ 14 /2024 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany realizacji projektu pt. „Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie złotowskim”                  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, oś 

priorytetowa 6 „Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  o silniejszym wymiarze 

społecznym (EFS+), Działanie 6.1–„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych                 

i poszukujących pracy-projekty PUP”. 

 

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę, głosów za 15, 

wstrzymało się 2 radnych (A. Kisiel i D. Banaś).  

Uchwała nr II/ 15 /2024 stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu. 
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Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną (dotyczącej realizacji obowiązków Starostwa Powiatowego                             

w Złotowie w zakresie sprawozdawczości budżetowej w 2023 roku).  

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały przygotowywany został 

przez Komisję Rewizyjną poprzedniej kadencji. 

 

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę, głosów za 14, 

wstrzymało się 3 radnych (D. Banaś, K. Godlewski i K. Grochowski).  

Uchwała nr II/ 16 /2024 stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną (dotyczącej wypłacanych miesięcznych wynagrodzeń dyrektorowi 

Szpitala w latach 2018-2023). 

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały przygotowany został przez 

Komisję Rewizyjną poprzedniej kadencji. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Starosta Złotowski P. Wruk, poinformował, że po zapoznaniu się         

z materiałem Zarząd Powiatu Złotowskiego zwróci się do Dyrektora szpitala z wnioskiem by 

te pieniądze odzyskać. Istniej tutaj prawdopodobieństwo wyrządzenia szkody na mieniu 

Szpitala Powiatowego w Złotowie i sprawa ta nie zostanie pozostawiona bez dokładnego jej 

zbadania. 

 

Następnie głos zabrał radny Jerzy Podmokły zapytał w jaki sposób Komisja Rewizyjna 

uzasadniła odrzucenie w całości tych zarzutów. Prosi o odpowiedź osobę, która brała udział    

w Komisji Rewizyjnej poprzedniej kadencji by wytłumaczyła tą sytuację. 

 

Odpowiedział radny St. Chmielewski, który poinformował, że brał udział w pracach Komisji 

Rewizyjnej lecz nie brał udziału w kontroli w Szpitalu Powiatowym w Złotowie.  

Ponadto poinformował, że został sformułowany postulat do Rady Powiatu Złotowskiego by 

przekazać całokształt materiałów do Prokuratury Rejonowej w Złotowie w ramach toczących 

się postępowań. 

 

J. Podmokły następnie poinformował, że do projektu wystąpienia pokontrolnego jednostka 

kontrolowana wniosła zastrzeżenia między innymi o poświadczenie nieprawdy przez 

pominięcie dokumentów i faktów oraz naruszenie paragrafu Statutu Powiatu Złotowskiego.    

O jakie dokumenty i o jakie fakty chodzi. 

 

St. Chmielewski odpowiedział, że Komisja Rewizyjna oddaliła ten zarzut. Ponadto nic nie 

zostało pominięte ani zatajone przez członków Komisji Rewizyjnej.   

 

J. Podmokły podsumował, że jeśli ma być to sprawozdanie przyjęte w dniu dzisiejszym to 

trzeba pewne kwestie wyjaśnić. 

 

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że rzeczywiście obecna rada nie jest                   

w komfortowej sytuacji, że ma głosować nad sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej 

przygotowane w poprzedniej kadencji. Dodał również, że Komisja Rewizyjna zebrała 

obszerną ilość materiałów i osobiście nie ma zastrzeżeń co do rzetelności pracy tej komisji. 
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Radny Karol Godlewski w związku z podzieleniem wątpliwości wnosi by przenieść ten punkt 

na kolejne obrady oraz zapoznać radnych z zawartością dokumentacji i ustaleniami komisji. 

 

Przewodniczący Rady T. Guhs, zwrócił się do K. Godlewskiego czy jest to wniosek formalny 

o zmianę porządku obrad. K. Godlewski potwierdził więc Przewodniczący Rady T. Guhs 

zwrócił się do Tomasza Michalskiego o przygotowanie głosowania w tej kwestii. 

 

Następnie o godz. 17:00 Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę techniczną na 

przygotowanie wniosku radnego K. Godlewskiego. 

 

Koniec przerwy godzina 17:05. 

 

Wniosek został przygotowany. 

 

Radny Karol Godlewski wycofał wniosek formalny o usunięcie punktu z porządku obrad. 

 

Z braku dalszych uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę, głosów 

za 10, wstrzymało się 7 radnych (D. Banaś, J. Brewka, M. Falba, K. Godlewski, K. 

Grochowski,    A. Kisiel i J. Podmokły).  

Uchwała nr II/ 17 /2024 stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/56/2015 z dnia 10 czerwca 

2015 roku w sprawie przystąpienia Powiatu Złotowskiego do Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania Krajna Złotowska. 

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały dotyczy zmiany 

przedstawiciela Powiatu Złotowskiego w stowarzyszeniu. Ponadto w projekcie uchwały 

wskazany jest Starosta Złotowski bez podania imienia i nazwiska. Dodatkowo 

Przewodniczący T. Guhs poinformował o poprawianych literówkach w projekcie tej uchwały. 

 

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę jednogłośnie, 17 głosami 

za. 

Uchwała nr II/ 18 /2024 stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do Stowarzyszenia 

Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały dotyczy zmiany 

przedstawiciela Powiatu Złotowskiego w stowarzyszeniu. W projekcie uchwały wskazany jest 

Starosta Złotowski i Wicestarosta Złotowski bez podania imienia i nazwiska. 

 

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę jednogłośnie, 17 głosami 

za. 

Uchwała nr II/ 19 /2024 stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 15. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady przypomniał o składaniu interpelacji na piśmie oraz poinformował, że 

żadna interpelacja jeszcze nie wpłynęła. 
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Pkt 16. Wnioski i oświadczenia. 

Przewodniczący T. Guhs poinformował radnych, że w dniu 22 maja 2024 roku od godz. 9:00 

do godz. 13:00 odbędzie się szkolenie online „Status prawny radnego gminy / powiatu”             

i wszyscy radni zostali na nie zgłoszeni. Dodał, że gdyby ten termin radnym nie pasował to 

prosi o zgłoszenie takiej informacji do biura rady w dniu dzisiejszym w celu zmiany terminu, 

ponieważ kolejne szkolenie z tego zakresu odbędzie się 27 maja 2024 roku od godz. 12:00 do 

godz. 15:30  

 

Pkt 17. Zamknięcie sesji. 
 

Z braku dalszych zgłoszeń do dyskusji  i wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady 

Tomasz Guhs zakończył obrady sesji o godz. 1729. 

 

Sporządził/a 

J. Batko 

 

         Przewodniczący Rady 

             /-/ Tomasz Guhs 


